
Národní házená - kvalifikace žen do 1. ligy pro soutěžní ročník 2012/2013 
 

 
 O uplynulém víkendu se v nedalekém Stupně konal kvalifikační turnaj žen v národní házené do 1. 
ligy. V něm se každoročně střetávají nejlepší družstva z šesti oblastí a bojují o dvě postupová místa. Letos 
se do turnaje přihlásily pouze čtyři týmy, a tak jsme dostaly šanci i my, které jsme skočily v letošním 
ligovém ročníku na 11. pozici. Svoji šanci jsme vzaly doslova za pačesy a i přes stále trvající marodku, 
která nás provázela celou jarní částí letošního ročníku, jsme daly tým dohromady a v sobotu ráno 
odcestovaly na turnaj. 
 V tento den na nás čekali dva soupeři – severočeský Most a jihomoravský Vracov. S mosteckými 
děvčaty jsme se setkaly již na kvalifikaci v Bakově před 2 lety, kde jsme hladce zvítězily. Nyní se ale 
utkání zdaleka nevyvíjelo tak jednoznačně, jako tenkrát. V poločase jsme vedly pouhým rozdílem 3 
branek, a to 7:4. V útoku se nám příliš nedařilo, v podstatě celý zápas jsme se nemohly dostat do tempa, ale 
utkání jsme naštěstí zvládly celkovým poměrem 14:8. 
 Ve druhém zápase na nás čekal pro nás neznámý soupeř z Vracova. Vracovská děvčata jsou velmi 
mladá a nemají za sebou ještě příliš zkušeností s tak velkými turnaji, přesto utkání s nimi nebylo 
procházkou růžovým sadem. Střelecky jsme se ale již probudily a v poločase svítil na elektronické tabuli 
stav 11:6. Ve stejném duchu se pak nesla i druhá půle a vítězíme 20:10. 
 V prvním dni kvalifikace jsme si tak splnily cíl a získaly 4 cenné body do tabulky. 
 V neděli jsme změřily síly s velkými favority turnaje a s pro nás největšími rivaly v boji o 
postupová místa. Prvním z nich byly ženy západočeských Štěnovic, které suverénně ovládly letošní ročník 
oblastního přeboru. Věděly jsme, že pokud v tomto zápase zvítězíme, máme postup do 1. ligy předčasně 
zajištěn. Začátek zápasu se nám vydařil na výbornou, rychle jsme vedly 5:0. Toto dění zcela ovlivnilo 
vývoj celého utkání, jelikož se nám již soupeřky za celý zápas nedokázaly přiblížit. V poločase se skóre 
zastavilo na stavu 11:5, celé utkání jsme pak zvládly poměrem 18:11 a mohly začít slavit postup.  
 V posledním zápase jsme se pak střetly se středočeským týmem Spoje Praha a chtěly si utkání 
hlavně užít a zbytečně se nezranit. Opět nám vyšel úvod, kdy jsme během několika minut vedly již 6:1, ale 
poté se soupeřky vzpamatovaly a postupně stahovaly náš náskok až na poločasových 8:7 v náš prospěch. 
Ve 2. půli byla již hra více vyrovnaná, hráčky Spojů šly dokonce do vedení, ale nám se skvělým závěrem 
podařilo srovnat skóre a proměněným trestným hodem po konci hrací doby ještě strhnout zápas na naši 
stranu a zvítězit tak 16:15.  
 S plným počtem bodů tak vítězíme v celém turnaji a spolu s naším posledním rivalem, tedy 
s týmem Spoje Praha, postupujeme do 1. ligy žen a v příštím házenkářském ročníku se tedy opět budeme 
svým fanouškům představovat jako prvoligové házenkářky. 
 
 Velký dík patří všem hráčkám, které se na úspěchu podílely. Jsou to: 
 

- brankářky Iveta Šebová a Martina Šimandlová 
- obránkyně Lenka Fialová, Hana Zelená, Jana Volfová, Eliška Karlíková a Veronika Vlková 
- útočnice Anna Dardová (26 branek), Simona Kranátová (17 branek), Hana Honzíková  

(8 branek), Veronika Ballínová (7 branek), Nikol Szakosová (5 branek) a Kateřina Davídková  
(5 branek) 

 
Dále pak děkuji trenérovi Karlu Vyletovi a asistentovi Vašku Šmídovi, kteří nás oba po celý turnaj 

usměrňovali k lepší hře i výkonům. V neposlední řadě patří obrovské poděkování našim tradičně 
fantastickým fanouškům, kteří nám opět připravili domácí atmosféru a povzbuzovali nás po celé dva horké 
dny doslova do vypětí všech sil. 

 
 Těšíme se na příští sezónu a doufáme, že budeme divákům předvádět dobrou házenou, na kterou se 

budou rádi chodit dívat. 
 
 
         Hana Honzíková 
 



Tabulka sehraných zápas ů 

P.č. Družstvo 

ob
la

st
 

Sokol 
Štěnovice  

Baník 
Most 

Sokol 
Vracov 

Spoje 
Praha 

Sokol 
Blovice     Skóre Body Po řadí 

1. Sokol Št ěnovice Z Č S 20 : 16 17 : 9 19 : 19 11 : 18         67 : 62 5 3 

2. Baník Most S Č 16 : 20 T 10 : 20 16 : 24 8 : 14             50 : 78 0 5 

3. Sokol Vracov JM 9 : 17 20 : 10 U 14 : 20 10 : 20             53 : 67 2 4 

4. Spoje Praha St. Č 19 : 19 24 : 16 20 : 14 P 15 : 16             78 : 65 5 2 

5. Sokol Blovice Z Č 18 : 11 14 : 8 20 : 10 16 : 15 N             68 : 44 8 1 

6.                                   O       0 : 0     

7.                                         2012 0 : 0     

    Pořadí zápasů 
 

  Č. Domácí Hosté Výsledek  
  Kvalifikace o ligu - ženy 

1. Sokol Štěnovice - Spoje Praha 19 : 19       

2. Baník Most - Sokol Blovice 8 : 14 Stupno : 30.6. - 1.7.2012 

3. Sokol Vracov - Sokol Štěnovice 9 : 17 

4. Spoje Praha - Baník Most 24 : 16 
 

5. Sokol Blovice - Sokol Vracov 20   10 

6. Baník Most - Sokol Štěnovice 16 : 20       

7. Spoje Praha - Sokol Vracov 20 : 14       

Neděle 1.7.2012 
  Č. Domácí Hosté Výsledek  

  
  

    
8. Sokol Štěnovice - Sokol Blovice 11 : 18       

9. Sokol Vracov - Baník Most 20 : 10 

10. Sokol Blovice - Spoje Praha 16 : 15 


